[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 апреля 2013 года                                                                                                   № 948
О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного
учреждения «Централизованная
библиотечная система г. Югорска»

В связи с расширением перечня основных видов деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Югорска», на основании постановления администрации города Югорска от 22.12.2010  № 2395 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Внести      изменение     в     Устав    муниципального   бюджетного  учреждения

«Централизованная библиотечная система г. Югорска» (приложение).
2. Директору   муниципального    бюджетного     учреждения   «Централизованная
библиотечная система г. Югорска» Т.В. Хвощевской обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Югорска» в соответствии с законодательством Российской Федерации в срок до 15.05.2013.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления
культуры администрации города Югорска Н.Н. Нестерову.

Исполняющий обязанности

главы администрации города Югорска                                                                     С.Д. Голин
Приложение к постановлению

администрации города Югорска

от18 апреля 2013 года   № 948
УТВЕРЖДЕНО

   Постановлением
администрации города Югорска

от «___» _______ 2013   № ___
исполняющий обязанности

главы администрации города Югорска

____________________ С.Д. Голин
ИЗМЕНЕНИЯ В  УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА г. ЮГОРСКА»

Югорск

2013
1. Пункт 2.3.14 раздела 2 Устава муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Югорска» изложить в следующей редакции:

            «2.3.14. К видам приносящей доход деятельности относятся:

            - составление библиографических списков, сложных тематических справок по                      запросам пользователей и организаций;

           - предоставление услуг по копированию, сканированию и распечатке;

           - ламинирование документов, переплет пружиной;

           - выдача документов по «Ночному абонементу» (выдача документов с 19.00 до 11.00 часов), выдача дорогостоящих журналов на дом (1 журнал на трое суток);

           - доставка читателям книг на дом, к месту работы;

           - организация и проведение платных форм культурно-просветительской и информационной деятельности;

           - заказ различных печатных изданий и документов из других регионов страны по межбиблиотечному абонементу;
           - организация досуга несовершеннолетних, в том числе лагеря с дневным пребыванием детей;
          - иные виды приносящей доход деятельности, содействующие достижению цели Учреждения».